

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
[PREGÃO ELETRÔNICO N.º 028/2022PE]

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS E EQUIPAMENTOS APÍCOLAS (INDUMENTÁRIA, COLMEIA E FUMEGADOR), EM CONFORMIDADE COM O CONVÊNIO MAPA Nº 914698/2021 – PLATAFORMA +BRASIL N.57162/2021 FIRMADO ENTRE O MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO (UNIÃO) E O MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA

Fornecedor: C M C DO BRASIL LTDA
CNPJ: 02.634.530/0001-17
Endereço: ESTRADA DA BAITACA, S/N - KM 2 - BAIRRO CAMPININHA - ZONA RURAL - CEP 83.420-000 - QUATRO BARRAS - PR

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
3	Colmeia Langstroth	UND	160	R\$ 197,98	R\$ 31.676,80
4	Indumentárias	UND	44	R\$ 198,00	R\$ 8.712,00
5	Fumegadores	UND	44	R\$ 199,00	R\$ 8.756,00
VALOR EXTENSO: Quarenta e nove mil, cento e quarenta e quatro reais e oitenta centavos					R\$ 49.144,80

Fornecedor: AGROVETERINARIA RM EIRELI
CNPJ: 10.453.573/0001-24
Endereço: RUA DOUTOR ARCANJO GASOLI, 120 - BAIRRO GOIÂNIA - CEP 31.960-160 - BELO HORIZONTE - MG

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Plantadeira-adubadeira, 4 linhas, disco duplo	UND	1	R\$ 43.290,00	R\$ 43.290,00
2	Enxada rotativa	UND	1	R\$ 27.690,00	R\$ 27.690,00
VALOR EXTENSO: Setenta mil, novecentos e oitenta reais					R\$ 70.980,00

VALOR GLOBAL: R\$ 120.124,80 (Cento e vinte mil, cento e vinte e quatro reais e oitenta centavos)

HOMOLOGO, nesta data, o PREGÃO ELETRÔNICO N.º 028/2022PE, do presente objeto ao(s) respectivo(s) prestador(es).

AUTORIZO a realização de despesa a favor do respectivo fornecedor.

DETERMINO a convocação do prestador para assinatura do respectivo contrato nos termos do art. 81 da Lei 8.666/93.

Sebastião Laranjeiras – Bahia, 20 de setembro de 2022.

PEDRO ANTÔNIO PEREIRA MALHEIROS
Prefeito Municipal